



Utbildningsdepartementet

Myndigheten för yrkeshögskolan
Box 145
721 05 Västerås**Uppdrag med anledning av införandet av en nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande**

Bakgrund

I propositionen Vissa frågor med anledning av införandet av en nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande (prop. 2014/15:107) görs bedömningen att en nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande bör införas i enlighet med Europaparlamentets och rådets rekommendation om en europeisk referensram för kvalifikationer för livslångt lärande (EUT C 111, 6.5.2008). Med kvalifikation avses ett dokumenterat resultat av lärande i form av kunskaper, färdigheter och kompetenser, t.ex. examina, certifikat och diplom.

Regeringen gör i propositionen bedömningen att den nationella referensramen bör utformas så att den inkluderar kvalifikationer som utfärdas inom det offentliga utbildningssystemet och kan inkludera kvalifikationer som utfärdas av andra aktörer. Regeringen gör vidare bedömningen att den nationella referensramen bör innehålla åtta nivåer som beskriver det resultat av lärande som är av betydelse för respektive nivå. I propositionen görs också bedömningen att nivån på kvalifikationer som är författningsreglerade, kvalitetssäkrade och vars resultat av lärande anges i författningsregleringen bör fastställas av regeringen i förordning. Den som utfärdar en kvalifikation vars nivå inte fastställs av regeringen bör kunna ansöka om att få ett beslut om vilken nivå i referensramen kvalifikationen motsvarar. En sådan ansökan bör prövas av Myndigheten för yrkeshögskolan (MYH) och kunna överklagas till Överklagandenämnden för högskolan. För ansökan bör en avgift betalas av sökanden.

I propositionen föreslås även att en ny lag med bemyndigande att meddela föreskrifter om avgift för ansökan avseende kvalifikationer för livslångt lärande ska införas. Lagen föreslås träda i kraft den 1 oktober 2015.

Beslut

Regeringen uppdrar åt MYH att, i avvaktan på riksdagens ställningstagande till regeringens förslag i propositionen Vissa frågor med anledning av införandet av en nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande (prop. 2014/15:107) och den planerade förordningen om en nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande, vidta vissa förberedelser och åtgärder. Som inriktning för myndighetens arbete gäller det som regeringen har anfört i propositionen samt vad som anförts i remisspromemorian En nationell referensram för kvalifikationer för livslångt lärande (U2014/4373/GV).

Referensrapport

Myndigheten ska redovisa ett utkast till den referensrapport som Sverige har åtagit sig att presentera för den rådgivande gruppen för den europeiska referensramen för kvalifikationer. I rapporten ska myndigheten hänvisa nivåerna i den planerade nationella referensramen till de nivåer som anges i bilaga II till rekommendationen om en europeisk referensram för kvalifikationer för livslångt lärande. Hänvisningen ska utföras i enlighet med rekommendationen om den europeiska referensramen och de kriterier som fastställts av den rådgivande gruppen för den europeiska referensramen för kvalifikationer. Myndigheten ska även beskriva vilka kvalifikationer som nivåplaceras i förordning, vilka kriterier som ligger till grund för denna nivåplacering och modellen med ett ansökningsförfarande för utfärdare av kvalifikationer vilkas nivåer inte fastställs i förordning. För att främja kvalitet och tydlighet ska MYH inhämta synpunkter från berörda myndigheter.

Rutiner kring ansökningsprocessen

I propositionen görs bedömningen att MYH bör vara den myndighet som får i uppgift att pröva nivån på kvalifikationer efter ansökan från den som utfärdar kvalifikationen och efter erlagd avgift. Myndigheten ska påbörja arbetet med att förbereda rutiner för att kunna ta emot och hantera ansökningar om nivåplacering och ta ut avgift för ansökan.

Webbaserad sammanställning

Myndigheten ska föreslå hur en webbaserad sammanställning av samtliga kvalifikationer och deras nivåer i den nationella referensramen kan göras på ett kostnadseffektivt sätt. Förslaget ska omfatta både kvalifikationer vilkas nivåer regleras direkt i förordning och kvalifikationer vilkas nivåer myndigheten kommer att få i uppgift att besluta om. Sammanställningen ska vara avsedd för såväl arbetsgivare och utbildningsanordnare som allmänheten och kunna länkas till den europeiska webbsidan för den europeiska referensramen. I syfte att ge tydlig information till enskilda personer, arbetsgivare och utbildningsanordnare ska förslaget till sammanställning utformas så att det framgår vem som utfärdar kvalifikationen.

Upplysning i kvalifikationsdokument om nivå i den nationella referensramen

Myndigheten ska föreslå hur nivåerna i den nationella referensramen kan införas i relevanta kvalifikationsdokument inom det offentliga utbildningssystemet. Myndigheten ska redovisa för- och nackdelar med att en hänvisning till aktuell nivå i den nationella referensramen införs direkt i ett kvalifikationsdokument eller i en bilaga till ett sådant dokument inom ramen för Europass. Myndigheten ska även föreslå hur nivåerna i den nationella referensramen kan införas i kvalifikationsdokument för kvalifikationer vilkas nivåer fastställs efter ett ansökningsförfarande. Myndigheten ska inhämta synpunkter från berörda myndigheter.

Informationsmaterial

Myndigheten ska förbereda informationsinsatser och utarbeta ett informationsmaterial om den nationella referensramen som ska kunna spridas till intressenterna när regeringen har beslutat förordningen.

Arbetet ska präglas av öppenhet och dialog med intressenterna. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Utbildningsdepartementet) senast den 1 oktober 2015.

På regeringens vägnar

Aida Hadzialic

Anna Westerholm

Kopia till

Finansdepartementets budgetavdelning
Utbildningsdepartementets förvaltningsavdelning
Regeringskansliets förvaltningsavdelning